


VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DRUSKININKŲ JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 2023 M. 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Druskininkų jaunimo užimtumo centras (toliau – Druskininkų JUC) – 

tai pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, įsteigtas 1998 m. pagal Viešųjų įstaigų įstatymą. 

Druskininkų JUC, neturintis savarankiškų filialų, atstovybių ar dukterinių įstaigų. Įstaigos tikslas – 

dirbant atviro darbo principu įtraukti jaunimą į socialiai reikšmingą veiklą, didinti jaunimo 

integraciją į visuomenę. 

Teisinė struktūra ir kapitalas. 

Druskininkų savivaldybės taryba yra vienintelė dalininkė.  

Druskininkų JUC kapitalas sudaro 1989,62 Eur ir yra suformuotas iš dalininko įnašo. 

Buveinė 

Druskininkų JUC įsikūręs adresu – Veisiejų g. 17, Druskininkai. Druskininkų JUC yra 

vidaus ir lauko erdvės, pritaikytos įvairiems jaunimo poreikiams.  

Pagrindinės veiklos kryptys 

- Jaunimo įtraukimas į aktyvią visuomeninę, laisvalaikio veiklą, vadovaujantis 

savanoriškumo, savarankiškumo principais. 

- Jaunimo įtraukimas į  įvairias veiklas, kurios leidžia jiems išbandyti save, lavinti 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. Per praktinę veiklą kuriamas jų patyrimas, formuojami 

socialiniai įgūdžiai, sprendžiamos jų problemos. 

- Didelis dėmesys skiriamas mažiaus galimybių turinčio jaunimo asmenybės ugdymui, 

socialinės atskirties mažinimui. 

Personalo sudėtis 

2023 m. Druskininkų JUC patvirtinti 10 etatų: direktorius (1 etatas), direktoriaus 

pavaduotojas (1 etatas), finansininkas (1 etatas), jaunimo darbuotojas (2 etatai), renginių 

organizatorius (1 etatas), projektų koordinatorius (1 etatas), šviesos ir vaizdo operatorius (1 etatas), 

administratorius (1 etatas), valytojas (1 etatas). Metų pabaigoje užpildyti buvo 9 etatai. 

Direktorius koordinuoja ir atsako už įstaigos veiklą, atstovauja Druskininkų JUC 

valstybės valdžios, valdymo institucijose, teismuose, posėdžiuose, pasitarimuose, derybose ir kt. 

Direktoriaus pavaduotojas vykdo Druskininkų JUC įstatuose ir pareigybės aprašyme 

numatytą veiklą ir padeda direktoriui organizuoti šios įstaigos darbą. 

Finansininkas organizuoja įstaigos buhalterinę apskaitą, rengia finansinius planus, 

analizuoja finansinę bei ūkinę Druskininkų JUC veiklą, dalyvauja rengiant projektus, ruošia 

projektų ataskaitas. 

Jaunimo darbuotojas nustato ir įvertina jaunimo poreikius, užtikrina saugią aplinką ir 

teikia informaciją žiniasklaidai, atnaujina informaciją Druskininkų JUC informacinėje sistemoje. 

Renginių organizatorius organizuoja bei koordinuoja jaunimui skirtus renginius, 

bendradarbiauja organizuojant renginius su Druskininkų savivaldybės įstaigomis, atstovauja 

Druskininkų JUC savivaldybės renginiuose, susitikimuose ir kt., teikia informaciją žiniasklaidai, 

atnaujina informaciją apie renginius Druskininkų JUC informacinėje sistemoje. 

Projektų koordinatorius inicijuoja, įgyvendina ir koordinuoja Druskininkų JUC 

projektus, renka, sistemina, kaupia informaciją, atnaujina informaciją apie projektus Druskininkų 

JUC informacinėje sistemoje. 

Šviesos ir vaizdo operatorius užtikrina Druskininkų JUC techninės įrangos veikimą, 

sistemingai rūpinasi jos savalaikiu remontu, profilaktine priežiūra, konsultuoja jaunimą renginių 

įgarsinimo, apšvietimo ir kt. klausimais. 

Administratorius planuoja, organizuoja ir koordinuoja vaikų ir jaunimo stovyklas bei 

kitas neformaliojo vaikų švietimo veiklas. 

Valytojas prižiūri ir atsako už švarą Druskininkų JUC. 

Profesinio tobulėjimo veiklos 



Dirbant su skirtingų poreikių jaunimu, organizuojant įvairias veiklas, renginius, 

šventes, svarbu nuolat tobulinti profesines kompetencijas, įgyti naujų žinių bei įgūdžių. 

Aktyviai bendradarbiaujant su kitais Lietuvoje esančiais atvirais jaunimo centrais, 

darbas tęstas Lietuvos atvirų jaunimo centrų asociacijoje (toliau tekste LAJCA). 

Centro atstovas, kaip LAJCA narys, yra Darbo su jaunimo tarybos atstovas. 

Druskininkų JUC darbuotojai 2023 m. savo kvalifikaciją kėlė seminaruose, 

mokymuose, konferencijose, stažuotėse dėl darbo su jaunais žmonėmis specifikos. 

2023 metais, darbuotojai keldami savo kvalifikaciją skirtinguose mokymuose, vėliau 

veiklas organizavo jaunimui. Dalyvaujant mokinių antikorupcijos sąmoningumo ugdymo 

mokymuose, vėliau įgyvendinta iniciatyva ir organizuoti mokymai jaunimui antikorupcijos tema: 

„Ar korupcija vis dar problema Lietuvoje?“, kuriuose dalyvavo Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 1E 

ir 1F klasių mokiniai ir mokytojai. Gruodžio 8 d.  Druskininkų JUC vyko unikali klasės valandėlė 

„Skaidrumo istorija“, skirta antikorupcijos dienos minėjimui, kurioje dalyvavo Druskininkų „Ryto“ 

gimnazijos 1B ir 1A gimnazistai. Visų 7 klasių mokiniams Druskininkų savivaldybės švietimo 

įstaigose organizuotos savęs pažinimo ugdymo paskaitos. Jų metu edukatoriai iš Kauno 

arkivyskupijos šeimos centro diskutavo, aptarė, analizavo šiuos klausimus: savivertė, lyčių 

stereotipai, meilės ir įsimylėjimo fazės bei tarpusavio santykiai. 

2023 m. jaunimo centro jaunimo darbuotoja pateikė dokumentus jaunimo darbuotojo 

sertifikatui gauti. Metų pabaigoje Druskininkų JUC dirbo 2 sertifikuoti jaunimo darbuotojai.  

Darbuotojai dalyvavo skirtinguose mokymuose, susitikimuose, konferencijose, 

kuriuose nagrinėjamos jaunos asmenybės problematikos. Paauglių priklausomybės: kaip atpažinti, 

pripažinti ir padėti? Kokybiškas savanoriško darbo organizavimas; Darbas su jaunimu 

psichoaktyvių medžiagų prevencijos, žalos mažinimo srityse; Kovos su patyčiomis mokykloje 

įrankiai: tarptautinė patirtis; Psichinės sveikatos raštingumo mokymai; Tvarūs jaunimo reikalai; 

Jaunimui patrauklios komunikacijos socialinėse medijose ir vizualų kūrimo mokymai; Mokymai 

apie darbą su į nusikalstamą elgesį linkusiais asmenimis; „Ankstyvoji intervencija“, programa 

taikoma rizikingos elgsenos nepilnamečiams asmenims nuo 14 iki 21 metų, kurie eksperimentuoja 

ar nereguliariai vartoja psichoaktyviąsias medžiagas (išskyrus tabaką), bet nėra nuo jų priklausomi; 

Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją darbe su jaunimu. 

Druskininkų JUC komandos organizavo diskusijas su skirtingų sričių specialistais, 

kurių metu aptarti jaunuolių klausimai ir jų kylančių iššūkių tendencijos mūsų apskrityje. 

Druskininkų JUC iniciatyva jaunimo darbuotojai taip pat dalijosi savo praktiniais patarimais ir 

patirtimi su kitais centrais bei JRA atstovais, kaip mums sekasi taikyti naują darbo su jaunimo 

formą – jaunimo darbuotojas mokykloje. 

Druskininkų JUC finansininkas dalyvavo „Countline“ organizuotuose mokymuose bei 

gilinosi į pelno nesiekiančių organizacijų apmokestinimo ir 2023 m. finansinės atskaitomybės 

dokumentų rengimą.  

2023 metais Druskininkų JUC 2 darbuotojai vyko į projekto - susitikimą Belgijoje, 

Moons mieste, kurio metu 5 partnerės šalys aptarė įgyvendinamą Erasmus+ KA204 strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo programos finansuotą projektą „Breaking Taboos About Mental 

Health“ (liet. „Laužykime stereotipus apie psichinę sveikatą“). 

Žinių bei patirties semtasi ir tarptautiniuose vizituose į Zenftenbergą (Vokietijos 

Federacinė Respublika) kartu su Jaunimo reikalų agentūros delegacija vyko ir Druskininkų JUC 

atstovas, kur vyko gerųjų patirčių dalinimosi seminaras. Seminaro tikslas - užtikrinti specialistų, 

dirbančių su jaunimu, iš Lietuvos ir Brandenburgo, pasikeitimą patirtimi analizuojant jaunimo 

darbuotojo profesines vertybes ir laikyseną bei kelti savo kompetencijas šioje srityje Vokietijoje. 

 

2023 METŲ VEIKLA 

 

2023 metais Druskininkų JUC įgyvendino Druskininkų savivaldybės 2023 – 2025 

metų strateginio veiklos plano, patvirtinto 2023 m. sausio 30 d. Druskininkų savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano 



patvirtinimo“, 01 tikslo „Įgalinti ir stiprinti jaunimo bendruomenę“ 01 uždavinio „Plėtoti jaunimo 

iniciatyvas ir užimtumą“ 01 priemonę „Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas“, 02 priemonę 

„Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programa“, 03 priemonę „Jaunimo verslumo ugdymo ir 

integracijos į darbo rinką programa“, 04 priemonę „Vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų 

švietimo veiklų organizavimas“, 05 priemonę „Jaunimo savanorystės skatinimas“ (8 programa). 

Programos uždaviniai: 

1. Viešinti / pristatyti Druskininkų JUC veiklą; 

2. Informuoti jaunimą, teikti pagalbą; 

3. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais; 

4. Organizuoti jaunimo laisvalaikį įvairiomis formomis, sudaryti sąlygas 

savirealizacijai; 

5. Vykdyti projektinę veiklą (vietiniu, šalies, tarptautiniu mastu); 

6. Organizuoti neformalų jaunimo ugdymą, orientuotą į asmenybės ugdymą. 

 

1 priemonės „Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas“ įgyvendinimas bei pasiekti 

rezultatai 

 

Druskininkų JUC veikla jauniems žmonėms sudaro sąlygas visapusiškai ugdytis, 

realizuoti save, priimti sprendimus ir pasirinkti priimtiniausią dalyvavimo visuomenėje formą. 

Siekiant išsiaiškinti dalyvavimo kryptis, 2023 m. sausio mėnesį teiravomės jaunimo apie veiklas, 

kurioms jie skirtų prioritetus renkantis jaunimo centrą bei siekėme sužinoti kurios viešinimo 

priemones vis dar patraukliausios. Apklausoje dalyvavo 140 Druskininkų savivaldybės jaunuolių.  

Druskininkų JUC labiausiai lanko 15–17 metų jaunimas. Iš 140 apklaustų jaunuolių, 

93 (66,4 proc.) po pamokų renkasi poilsį, bendravimą su draugais (57,9 proc.) ar sportą (45 proc.). 

Be to, daug jaunuolių skiria laiką namų darbams (60,7 proc.) ir po pamokinėms veikloms (27 

proc.). 

Kai klausėme, iš kur jaunimas sužino apie mūsų veiklą, dažniausiai atsakymai buvo iš 

draugų arba Facebook platformos. 

Apklausos rezultatuose pastebėjom atsikartojančius atsakymus, apie dominančias 

veiklas. Jaunimą domina naktiniai renginiai, jaunimo stovyklos, žygiai ir su stojimu susiję dalykai. 

Be to, daug jaunuolių nori diskotekų, sportinių veiklų, tokių kaip tinklinis, krepšinis, arba net 

ekstremalus sportas. Atsižvelgiant į šias tendencijas, 2023 metais buvo pasiūlyta daugiau teminių 

jaunimo vakarų ir diskotekų. 

 

JUC veiklos viešinimas 

 

Druskininkų JUC viešinimą vykdė 6 pagrindinėmis viešinimo priemonėmis ir 

kiekvienai veiklai buvo kuriama atskira vaizdinė ir rašytinė medžiaga. Be išskirtų viešinimo 

priemonių, naudojamos ir socialinių partnerių, jaunimo organizacijų bei institucijų viešinimo 

platformos, kad Druskininkų JUC vykdomų veiklų sklaida būtų matoma.  

2023 metais Druskininkų JUC aktyviau vykdė veiklų viešinimą socialinėse 

platformose. Nuolat kurti ir publikuoti „Instagram Stories“ kurie taip pat rodyti ir Facebook 

vartotojams. Pastebėjome, kad Druskininkų JUC vartotojai labiau susidomi veiklomis, kai jas 

pamato „Instagram Stories“ ar „Facebook Stories“. 

Gausesnio susidomėjimo sulaukė tiesioginės elektroninio sporto bei renginių 

transliacijos.  

 

Įstaigos svetainė 

www.juc.lt 

Per 2023 metus svetainė peržiūrėta 57776 kartų, beveik dešimt 

tūkstančių daugiau nei 2022 metais. Prie svetainės prisijungta 

9845 kartų ir 9735 – nauji lankytojai. 

Per metus puslapyje įrašyti ir paskelbti 47 naujienų įrašai.  

Socialiniame tinkle 2023 m. pasipildė 500 naujais nuolatiniais stebėtojais, viso 

http://www.juc.lt/


„Facebook“: 

https://www.facebook.com/Dru

skininkuJUC 

metų pabaigoje 5700 stebėtojai. Facebook paskyroje per metus 

sukurta 20 naujų įrašai, renginių su išsamiais aprašymais, 

talpinami vaizdo reportažai, vykdomos mini apklausos, 

dalintasi aktualia jaunimui bei bendruomenei informacija. 

Socialiniame tinkle 

„Facebook“: 

https://www.facebook.com/holy

pine.fest/  

2023 m. pasipildė 57 naujais nuolatiniais stebėtojais, viso metų 

pabaigoje turėjome 848 sekėjų. Per metus patalpinta 39 įrašų, 

kurie susiję su ekstremalaus sporto festivalio „HolyPine“ 

įgyvendinimu. 

Socialiniame tinkle 

„Instagram“: 

https://www.instagram.com/dr

uskininku.juc/ 

2023 m. įtraukėme 180 naujų sekėjų, iš viso –1041 stebėtojai. 

Per metus patalpinti 73 įrašai. 

Šioje platformoje dažniausia keliami dienos įvykiai – nuotraukų 

ar trumpo vaizdo įrašų formatu. Per metus įkėlėme 200 įrašus 

(kartais per dieną jų buvo daugiau nei vienas). Toks veiklų 

viešinimo būdas jaunimo tarpe yra populiarus ir viešinamos 

veiklos yra prieinamos didesnei auditorijai. Dienos įvykiai taip 

pat keliami ir į „Facebook“ platformą. 

Socialiniame tinkle 

„Instagram“: 

https://www.instagram.com/hol

ypine 

2023 m. įtraukėme 34 naujus sekėjus, iš viso –433 stebėtojai. 

Per metus patalpinti 7 įrašai bei 59 paviešinti festivalio  dienos 

įvykiai. 

Socialiniame tinkle 

„Facebook“: 

www.facebook.com/StovyklosD

ruskininkuose 

2023 m. pasipildė 110 naujais nuolatiniais stebėtojais ir metų 

pabaigoje turėjome 751 stebėtojus.  Per 2023 metus sukurti 30 

įrašai, renginiai, susitikimai su išsamiais aprašymais bei 4 

dienos įrašų. Šioje paskyroje talpinamos nuotraukos ir vaizdo 

reportažai, vykdomos apklausos, dalijamasi reikalinga, aktualia 

informacija tėveliams ir jų vaikams apie vasaros stovyklas ir 

vaikų užimtumą. 

„Mano Druskininkai“ ir kiti 

laikraščiai 

Druskininkų JUC per 2022 metus savaitraštyje „Mano 

Druskininkai“ informaciją talpino 14 kartų. Ši viešinimo 

priemonė labiau skirta jaunimui, kurie domisi veikla, kas vyksta 

Druskininkuose laikraščio pavidale bei žinoma jaunuolių 

tėvams, globėjams ar seneliams, kurie paragina savo vaikus ar 

anūkus atvykti į Druskininkų JUC ir dalyvauti siūlomose 

veiklose. 

Druskininkų JUC viešintas ir kitose žiniasklaidos priemonėse 

po renginių: „Holy Pine“, „Naktinis krepšinis“, „Gaudynės“.  

 

2023 metais, kaip ir ankstesniais metais daugiausia naujų vartotojų dėmesio sulaukė – 

vaikų vasaros stovyklų veiklų viešinimas bei informacijos talpinimas apie jas. Birželio mėnesį 

Druskininkų JUC interneto svetainė buvo peržiūrėta 20 tūkstančių kartų. 

Kita svarbi viešinimo veikla – jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką 

programos viešinimas, kurios peržiūros aktyviausios gegužės – rugpjūčio mėn. 

Jaunimas, kaip ir atsispindėjo apklausoje, apie centro veiklas sužino iš socialinių 

tinklų platformų. Druskininkų JUC stebėtojai kasmet vis auga ir kiekvienais metais turime didėjantį 

(3 – 5 proc.) naujų vartotojų skaičių. 

 

Konsultavimas, emocinis palaikymas 

 

Druskininkų JUC 2023 metais teikė jaunimo informavimo ir konsultavimo taško 

paslaugą ir 51 jaunuolį ar tėvus konsultavo įvairias klausimais. Artėjant vasaros atostogoms 

dažniausiai konsultuota sritis – jaunimo galimybės įsidarbinti bei kitos aktualios temos jaunimui. 

Taip pat vyko individualūs pokalbiai ir konsultacijos, padedant jiems išspręsti kasdienybėje 

https://www.facebook.com/DruskininkuJUC
https://www.facebook.com/DruskininkuJUC
https://www.facebook.com/holypine.fest/
https://www.facebook.com/holypine.fest/
https://www.instagram.com/druskininku.juc/
https://www.instagram.com/druskininku.juc/
https://www.instagram.com/holypine
https://www.instagram.com/holypine
http://www.facebook.com/StovyklosDruskininkuose
http://www.facebook.com/StovyklosDruskininkuose


kylančius iššūkius ir sunkumus: nesutarimai su tėvais, draugais, mokymosi sunkumai, darbo 

paieška, priklausomybės, savęs pažinimas ir pan. sunkumai, kuriems išspręsti jaunuoliui reikalinga 

pagalba. Tai tęstinis ir tikslingas darbas, kurio metu jaunimo darbuotojai padeda jaunam žmogui 

suvokti esamą situaciją, ieškoti sprendimų, stiprinti pasitikėjimą savimi, suteikia įgūdžių kaip kurti 

pozityvius santykius su artimais žmonėmis, draugais. Viso proceso metu jaunimo darbuotojas 

domisi, kaip jaunuoliui sekasi, ar situacija kinta, ar reikalinga papildoma kitų specialistų ar jauno 

žmogaus tėvų pagalba, įsitraukimas. 

2023 metais buvo vykdomas jaunuolių emocinis palaikymas. Druskininkų JUC 

jaunimo konsultavo 2 psichologai (vyras ir moteris), kurie betarpiškai turi didelę reikšmę asmeniui, 

kuris susiduria su įvairiomis psichinėmis ar emocinėmis problemomis. Per 2023 metus konsultuota 

16 jaunų žmonių, įvykdytos 86 konsultacijos. Keli konsultuoti jaunuoliai rekomendaciniu pobūdžiu 

nukreipti psichiatro konsultacijoms, psichologui pastebėjus galimus psichiatrinius sutrikimams. 

 

Bendradarbiavimas 

 

2023 metais išsiskyrė ryškiausias bendradarbiavimo įvykis, kai susitelkė Jaunimo 

reikalų agentūros nariai, Atvirų jaunimo centrų asociacijos nariai ir Gargždų atviras jaunimo 

centras, siekdami diskutuoti apie naują darbo su jaunimu formą – jaunimo darbuotoją mokykloje. 

Diskusijos metu buvo aptarti šios formos etapai, iššūkiai, galimybės, nuostatos ir principai. Mes 

džiaugiamės, kad iniciatyva sukviesti jaunimo centrų atstovus į Druskininkus ir diskutuoti aktualijų 

temomis tęsėsi ir 2023 metais. 

2023 metais Druskininkų JUC aktyviai tęsė bendradarbiavimą penkiose pagrindinėse 

kryptyse: 

1. Bendri renginiai. Mes bendradarbiaujame su Druskininkų kultūros centru, 

Druskininkų savivaldybe, Druskininkų visuomenės sveikatos biuru ir Lietuvos kariuomenės Krašto 

apsaugos savanorių pajėgomis Dainavos apygardoje, organizuojant ir vykdydami bendrus renginius. 

2. Ugdomoji jaunimo veikla. Mes bendradarbiaujame su Druskininkų savivaldybės 

švietimo įstaigomis, Atvirų jaunimo centrų asociacijos nariais, kitais jaunimo centrais, ir Asociacija 

Stalo žaidimų klubas „Board Punks“, siekdami organizuoti ir vykdyti veiklas, kurios ugdytų 

jaunimo įgūdžius ir suaktyvintų jų laisvalaikį. 

3. Jaunimo užimtumo priemonių ir projektų įgyvendinime. Mes bendradarbiaujame su 

partnerėmis šalimis, tokiomis kaip Prancūzija, Belgija, Slovėnija, Lenkija, Vokietija, Sakartvelas, 

Turkija, ir Italija, siekdami įgyvendinti jaunimo užimtumo priemones ir projektus. 

4. Savanoriška veikla. Mes bendradarbiaujame su Asociacija „Padėkime vaikams“, 

siekdami organizuoti ir vykdyti savanoriškas veiklas jaunimui. 

5. Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinime. 

Mes bendradarbiaujame su 47 skirtingomis verslo įstaigomis ir asmenimis, siekdami įgyvendinti 

programą, kurios 2023 metais įdarbino jaunimą. 

 

Atviras darbas su jaunimu, jaunimo laisvalaikis 

 

Vienas iš svarbiausių Druskininkų jaunimo užimtumo centro prioritetų – kokybiškas 

jaunimo laisvalaikio užimtumas.  

Dirbant atviro darbo principu Druskininkų JUC (jaunimo laisvalaikio erdvėje) per 

metus apsilankyta 4644 kartus, iš kurių 290 unikalūs lankytojai, 30 nuolatinių lankytojų.  

2023 metais Druskininkų JUC iš viso aplankyta 6515 kartus, iš jų 4174 jaunuoliai 14 

– 29 metų, įgyvendintos 303 veiklos, iš jų 178 Druskininkų JUC. Kadangi Druskininkų JUC vyksta 

daug kultūros, sporto, sveikatinimo ir kitų bendruomeninių renginių, čia besilankančiųjų amžius – 

10 – 60+ m. 

2023 metais, Druskininkų JUC, atsižvelgdamas į jaunimo poreikius, įgyvendino 9 

skirtingo pobūdžio veiklas. 

 



Veiklos specifika 

Dalyvavusių skaičius 

(iš jų jaunimo nuo 14 

iki 29 metų skaičius) 

Veiklų 

skaičius 

Informaciniai renginiai ir viešinimo veikla  

Druskininkų JUC organizuotos veiklos veiklų pristatymai 

visose mokyklose, Jaunimo verslumo programos 

pristatymai, JUC pristatymas kitiems jaunimo centras, 

atvykusioms į savivaldybę delegacijoms, bendruomenėms. 

527 (398) 16 

Filmų, žaidimų vakarai, naktys 

Skirtingų filmų peržiūros jaunimui, įvairūs žaidimai, 

žaidimų naktys . 

72 (70) 4 

Veiklos jaunimui  

Druskininkų jaunimo diena, JUC gimtadienis, diskotekos, 

kalėdos, skirtingos dirbtuvės, maisto gamyba, elektroninio 

sporto turnyrai, kompiuterinių žaidimų turnyrai, protų kovos  

ir kitos veiklos siūlančios skirtingas laisvalaikio praleidimo 

galimybes, jaunimo inicijuotos veiklos ir kt. 

1032 (1002) 57 

Susitikimai, paskaitos, diskusijos, mokymai 

Elektroninio sporto susirinkimai, apšvietimo ir vaizdo 

individualūs mokymai, garso aparatūros mokymai, knygų 

klubo susitikimai, Druskininkų „Interact“ klubo susitikimai, 

įvairūs meniniai mokymai, antikorupcijos mokymai 

jaunimui, jaunimo iniciatyvų įgyvendinimo mokymai, 

karjeros savaitės renginiai, skirtingų veiklų dirbtuvės, 

jaunimo profesijų pristatymai. 

454 (313) 73 

Stovyklos jaunimui 54 (53) 3 

Žygiai 18 (16) 1 

Klasių valandėlės  

Druskininkų „Ryto“ gimnazijai, Druskininkų „Atgimimo“ 

mokyklai, Druskininkų „Saulės“ pagrindinei mokyklai. 

126 (123) 6 

Sportinės veiklos  

Įvairūs lauko žaidimai (krepšinis, tinklinis, badmintonas, 

futbolas), ekstremalaus sporto festivalis „HolyPine“, 

„Naktinis krepšinis“, „Gaudynės“, biliardo ir teniso turnyrai. 

348 (302) 8 

Druskininkų JUC dalyvavimas bendruomeninėje 

veikloje 

Druskininkų kurorto atidarymo šventė, Alytaus regiono 

mokomųjų bendrovių „Expo“, LAJCA veiklos, dalyvavimas 

bendruomenės išvykose. 

194 (147) 10 

 

Druskininkų JUC savo veiklas vykdė ir Druskininkų savivaldybėje veikiančios 

įstaigos, kurioms buvo sudaryta galimybė centro patalpomis naudotis nemokamai bei įvairūs 

mokami renginiai skirti visai savivaldybės bendruomenei. 

 

Veiklos specifika Dalyvavusių skaičius 

(iš jų jaunimo nuo 14 

iki 29 metų skaičius) 

Veiklų 

skaičius 

Skirtingų organizacijų nemokami renginiai 

bendruomenei  

Druskininkų visuomenės sveikatos biuro sveikatinimo 

mankštos, Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos 

susitikimai, Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų 

2359 (931) 

 

111 



tarybos posėdžiai, Druskininkų kultūros centro organizuoti 

renginiai, Šeimos paramos centro vykdomo projekto 

„Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybėje“ 

veiklos, Kariuomenės renginiai, nemokami koncertai, 

spektakliai, įvairių organizacijų šventės, Druskininkų 

„Bočių“ susitikimai ir kt. 

Įvairūs mokami renginiai bendruomenei  

Skirtingi humoro klubo pasirodymai (4 kartus), spektakliai, 

koncertai, kiti renginiai. 

1331 (819) 14 

 

Projektinė veikla 

 

2023 metais Druskininkų JUC įgyvendino 9 skirtingus projektus. Vienas iš jų – tęstinis 

įgyvendinamas nuo 2022 metų. Vieni projektai teikti tik Druskininkų JUC iniciatyva, kiti kartu su 

partneriais. Pateikta skirtingoms programoms: Druskininkų savivaldybei; Europos solidarumo 

korpuso programai; ERASMUS+ programai; Jaunimo reikalų agentūrai. 

 

Nr. Projektas 
Finansavimo 

šaltinis 

Finansavimo 

suma 
Projekto aprašymas 

 

1. „JUC – namai 

jaunimo 

idėjoms“ 

 

Jaunimo 

reikalų 

agentūra 

 

40000,00 

Eur 

„JUC – namai jaunimo idėjoms“ – 

projekto finansavimas užtikrino platų ir 

jaunimo poreikius atliepiančių veiklų 

spektrą 2022 ir 2023 metams. 

Suorganizuoti jau tradicija tapę sporto 

renginiai, stovyklos, žygiai, turnyrai, 

edukacijos bei kitos saviraišką 

skatinančios veiklos, kurios užtikrino ir 

mažiau galimybių turinčių jaunuolių 

integraciją bei socialinių įgūdžių 

ugdymą. 

2. „Už objektyvo“ Europos 

solidarumo 

korpusas 

6000,00 Eur Projekto dėka Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras įsigijo fotoaparatą ir 

filmavimui reikiamą įrangą. Jaunuoliai 

stiprino filmavimo, montavimo, scenarijų 

rašymo įgūdžius. Iniciatyvinė grupelė (7 

jauni žmonės) nufilmavo: 2023 m. Kovo 

11-tosios šventę; Druskininkų „Ryto” 

gimnazijos šimtadienio šventę; kartu su 

„J&J šokių komanda” vyko į varžybas 

bei visa tai užfiksavo; sukūrė smagią ir 

kokybišką vaizdo transliaciją 

„Boardpunks” bendruomenės vykdytam 

renginiui „PineCon”; nufilmavo 

Druskininkų kikbokso klubo 

bendruomenės pristatymą bei 

Druskininkų pagyvenusių žmonių klubo 

„Bočiai“ pristatomąjį video. Filmuotas 

Druskininkų šokio kolektyvo "DECIMA" 

baigiamasis koncertas bei sveikųjų ir 

neįgaliųjų klubo „ERZON“ pristatymas. 

3. Jaunimo mainai: Erasmus+ 17023,00 Eur Keturšaliai jaunimo mainai įvykę 2023 



„Let‘s Plant 

Volunteering 

Seeds“ („Sėkime 

savanorystės 

sėklas“) 

m. rugsėjo mėnesį Druskininkuose. 

Jaunimo mainų projektas, parengtas 

drauge su 2021 m. savanorystės projekte 

„Active Youth – Active Community“ 

(liet. „Veiklus jaunimas – veikli 

bendruomenė“) dalyvavusiais  

tarptautiniais savanoriais iš Italijos, 

Sakartvelo ir Turkijos. Mainų tikslas - 

siekis skatinti savanoriškos veiklos 

sklaidą. Mainuose dalyvavo 28 

jaunuoliai.   
4. Tarptautinės 

savanorystės 

projektas – 

„Y.O.U.T.H.“ 

Europos 

solidarumo 

korpusas 

36975,00 Eur Tarptautinės savanorystės projektas, 

kurio metu 3 savanoriai iš kitų Europos 

šalių savanoriauja Druskininkų miesto 

organizacijose: VšĮ Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras, Lopšelis -darželis 

„Žibutė“ ir „Atgimimo“ mokykla. Šio 

projekto tikslas – skatinti savanorišką 

veiklą, populiarinti ją ir sudaryti 

galimybes jaunimui tobulinti savo 

socialines kompetencijas. 

5. „Ežiukas rūke“ Europos 

solidarumo 

korpusas 

7140,00 Eur Šiuo projektu siekiama: 

1. Geresnių sąlygų sudarymo apšviečiant 

Druskininkų JUC renginius, įsigyta 

profesionali įranga: dūmų mašina, šviesų 

pultas. 

2. Jaunimo užimtumo didinimo: rengiant 

apšvietimo pamokas, jaunimas mokysis 

naudotis profesionalia įranga, realizuos 

save veiklose. 

3. Jaunų žmonių mokymosi / įgūdžių 

lavinimo ir jaunuolių motyvacijos lygio 

kėlimo. 

4. Organizuojami reguliarūs (2 kartus per 

savaitę) apšvietimo ir video projekcijų 

dizaino žinių tobulinimo užsiėmimai. 

Dalyvauja 7 jaunuolių grupelė. 

6. „Jaunimas – tai 

kultūra, o 

kultūra – tai 

mes“ 

UAB 

„Maxima“ 

9000,00 Eur Šiuo projektu prikelti seni ir remontuotini 

daiktai antram gyvenimui. Organizuotos 

dirbtuvės jaunimui, skleidžiant tvarumo 

idėjas. 

Projekto rezultatas –  atnaujintas, 

suremontuotas ir pakeistas turimas 

Druskininkų JUC inventorius: diskinis 

pjūklas, salės audio kolonėlės, 3D 

printeris, X-box konsolė.  

7. „Breaking 

Taboos About 

Mental Health“ 

(liet. 

„Laužykime 

stereotipus apie 

Erasmus+ Druskininkų 

JUC 

dalyvauja 

kaip partneris 

 

31927,00 Eur 

Strateginės partnerystės projektas, 

kuriame Druskininkų JUC drauge su 

Prancūzijos, Belgijos, Lenkijos bei 

Slovėnijos partneriais siekia didinti jaunų 

žmonių sąmoningumą apie psichinės 

sveikatos problemas. Projekto metu 



psichinę 

sveikatą“) 

kuriami interaktyvūs komiksai, 

prevencinis rinkinys, savęs įsivertinimo 

viktorinos bei kūrybinės dirbtuvės šia 

tema. 

Kuriami produktai: https://breaking-

taboos.eu/  

8. Jaunimo mainai: 

„Climate action 

for our common 

future – Be a 

changemaker“ 

(liet. „Klimato 

veiksmai mūsų 

bendrai ateičiai – 

būk pokyčių 

kūrėjas“) 

Erasmus+ Druskininkų 

JUC 

dalyvavo 

kaip partneris  

Jaunimo mainai, kurių tema itin aktuali – 

klimato kaita. Jaunuoliai iš Vokietijos, 

Lietuvos, Ukrainos ir Lenkijos susirinks 

Soest mieste, Vokietijoje, diskutavo ir 

ieškojo būdų kaip prisidėti prie šylančio 

klimato sustabdymo, taršos prevencijos, 

tvarumo integravimo į savo gyvenamąją 

aplinką. 

Dalyvavo: 60 dalyvių iš jų 15 „Ryto“ 

gimnazijos gimnazistų bei „Atgimimo“ 

mokyklos mokinių. 

9. „Be Streso“ Druskininkų 

savivaldybė 

6550,00 Eur Jau 6-erius metus Druskininkų JUC teikia 

Druskininkų savivaldybei visuomenės 

sveikatos projektą „Be streso“. 

Projektinėse veiklose numatytos 

lytiškumo paskaitos visų Druskininkų 

savivaldybės mokyklų 7-okams. 2023 

metais įgyvendinti ir 5 supervizijų 

susitikimai Druskininkų JUC komandai 

su Rita Škriadaite-Vrubliauske. Projektas 

padeda tęsti nemokamas psichologų 

konsultacijos jaunimui; taip pat 

papildytas higienos rinkinys, skirtas 

centre besilankančioms merginoms, 

įkurdintas 2022 m. 

Lytiškumo – savęs pažinimo pamokose 

sudalyvavo 198 visų Druskininkų sav. 

mokyklų 7-tų klasių moksleiviai.  

Teikti, bet finansavimo negavę projektai 

1. „JUC – Visada 

Esi Laukiamas“ 

JRA 44000,00 Eur  Projektas skirtas atvirųjų Lietuvos centrų 

finansavimui, veiklų su jaunimu 

organizavimui. Projektas gavo gerą 

įvertinimą ir šiuo metu yra rezerve. 

2. Jaunimo mainai: 

„We Send the 

Challenge to our 

Lifestyle!“ (liet. 

„Siunčiame savo 

kasdienybei 

iššūkį!”) 

Erasmus+ 49986,00Eur Jaunimo mainų projektas, kuriame 

dalyvautų 6 šalys: Lietuva, Sakartvelas, 

Italija, Turkija, Graikija ir Armėnija. 

Projektas dviejų dalių: veiklos 

organizuojamos Sakartvele ir 

Druskininkuose. Teigiamai įvertintas 

nacionalinės agentūros, nefinansuotas dėl 

lėšų trūkumo. Pakartotinai teikiamas 

2024 m. vasario mėnesio kvietimu. 

2023 metais pateikti, bet bus pradėti įgyvendinti 2024 m. 

1. Projekte 

„Jungtys“ esame 

parteriai 

Europos 

sąjunga 

272610,28 

Eur (4 

projekto 

Projektu bus siekiame mažinti neaktyvių 

jaunų žmonių skaičių (toliau – NEET), 

tikslingai dirbant su mažiau galimybių 

https://breaking-taboos.eu/
https://breaking-taboos.eu/


įgyvendinimo 

metams) 

turinčiais jaunuoliais (potencialiais 

NEET) bei NEET grupėje esančiais 

jaunuoliais, nuosekliai įgyvendinant 

intervencines priemones (siekiant padėti 

jaunuoliams sugrįžti į darbo rinką ir (ar) 

švietimo sistemą) bei užtikrinant 

prevencinių priemonių, atliepiančių 

konkrečių jaunų žmonių poreikius, 

įgyvendinimą. 

 

Neformalus ugdymas 

 

Druskininkų jaunimo užimtumo centras nuolat atnaujina ir gilina žinias, kurių metu 

stiprinimas dėmesys neformalaus ugdymo srityse.  

2023 metais didelis dėmesys kreiptas į komunikacijos metodikos atnaujinimą. 

Įsigytos, šiaip veiklai reikalingos priemonės, kurios pristatytos Druskininkų švietimo bendruomenei 

bei jaunimui klasių valandėlių metu.  

Bendradarbiaujant su šalimis partnerėmis šalių patirtimis kuriami  metodiniai 

neformalaus ugdymo priemonių rinkiniai. 2023-2025 metų projekto tema – jaunimo psichinė 

sveikata. 

 

2 priemonės „Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programa“ įgyvendinimas bei pasiekti 

rezultatai 

 

2023 m. Druskininkų JUC toliau tęsė 2020 metais pradėtą ir iš ties pasiteisinusią 

priemonę – Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programą. Jaunimo iniciatyvos įgyvendinti buvo 

numatyti 2 kvietimų laikotarpiai. Siekiant kuo patraukliau ir paprasčiau pakviesti jaunimą teikti 

paraiškas, sukurtas trumpas vaizdo klipas apie eigą, galimybes ir kryptis. Vaizdo klipo nuoroda.  

Pirmojo kvietimo metu gautos – 4 paraiškos, antrojo kvietimo metu gautos 6 

paraiškos, tačiau finansuotos 4. Jaunimo iniciatyvų įgyvendinimui skirtas 3000,00 eurų 

finansavimas.  

1. Akcija ,,Saulėtosios pėdutės“, kurios metu Druskininkų ,,Ryto“ gimnazijos mokiniai 

rinko aukas gyvūnų prieglaudai. Gausiausiai aukų surinkusi klasė buvo apdovanota boulingo 

kuponu. Dalyvavo visos „Ryto“ gimnazijos klasės. Skirta ir panaudota 100,00 Eur. 

2. „Dutch style kickboxing reprezentaciniai kostiumai“ iniciatyvos jaunuoliai įsigijo 

reprezentacinius kostiumus. Siekdami populiarinti savo atstovaujamą sportą, Druskininkų JUC 

organizuoto „Naktinio krepšinio“ metu, jaunuoliai pristatė savo komandą bendruomenei, kur visi 

norintys išbandyti šią sporto šaką galėjo sudalyvauti atviroje treniruotėje. Dalyvių skaičius – 20. 

Skirta ir panaudota 500,00 Eur. 

3. „Jaunimo diena“ Druskininkų mokinių tarybos iniciatyva. Vasaros pabaigoje 

jaunuoliai tradiciškai surengė jaunimo dienos minėjimą – diskoteką po atviru dangumi, kurios 

išskirtiniu akcentu tapo spalvoti HOLI milteliai. Renginio metu vyko įvairios loterijas, kuriose 

jaunimas galėjo laimėti rėmėjų prizų. Dalyvių skaičius - 85. Skirta ir panaudota 500,00 Eur. 

4. „Informaciniai stendai apie vandens paukščius“ iniciatyvos tikslas – atkreipti 

dėmesį į vandens paukščių šėrimo žalą. Stendų iliustracijas merginos kūrė pačios, o tekstas buvo 

parašytas su Lietuvos ornitologų draugijos pagalba. Šiuo metu stendus galima rasti prie Druskonio 

ežero, Vijūnėlės tvenkinio ir lenkto tiltelio. Dalyviai – 2. Skirta ir panaudota – 307,00 Eur. 

5. „Helovino diskoteka“ renginių organizavimo grupelė „JUT“ spalį įgyvendino 

helovino diskotekos iniciatyvą. Skirta ir panaudota - 350,00 Eur. 

6. Jaunimo grupė „9a._eilutte“ surengė jaunimo tarpe populiaraus „trap“ žanro 

koncertą „Piktograma“. Renginys vyko Druskininkų jaunimo užimtumo centre su 2 pagrindiniais 

https://youtu.be/VQUWY8u1P_M


(Lil skar, Mdnght7) ir 2 apšildančiais (Alyyy, Yoox) atlikėjais. Dalyvių skaičius – 94.Skirta ir 

panaudota – 500,00 Eur. 

7. „Treniruotės LSC Druskininkai komplekse“ Druskininkų kikbokso komandos 

iniciatyva, kurios dėka buvo organizuojamos treniruotės LSC sporto komplekse „Druskininkai“. 

Dalyviai – 25. Skirta ir panaudota - 413,00 Eur. 

8. „Kalėdinis tinklinis“ Druskininkų mokinių tarybos iniciatyva, kurios metu buvo 

organizuotas draugiškas tinklinio turnyras Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje. Dalyvių skaičius – 49. 

Skirta ir panaudota 330,00 Eur. 

 

3 priemonės „Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa“ 

įgyvendinimas bei pasiekti rezultatai 

 

Druskininkų savivaldybėje jau septintus metus vykdoma jaunimo ir verslumo bei 

integracijos į darbo rinką programa – 2023 m. jai skirtas 105 000 eurų programinis finansavimas. 

Programa orientuota į verslumo ugdymą ir pagalbą jauniems žmonėms įgyjant praktinių įgūdžių bei 

užtikrinant kitas reikalingas priemones įsitvirtinimui darbo rinkoje. Programos dėka užtikrintas 

jaunimo užimtumas vasaros atostogų metu, o uždirbtos savarankiškos pajamos leido jaunuoliams 

planuotis asmeninį biudžetą. Programa kompensavo 50 proc. darbo užmokesčio, verslas prie 

programos prisidėjo papildomai 52 proc. Druskininkų JUC vykdoma programa tolygiai užtikrina 

tiek miesto, tiek kaimo bendruomenių jaunimo integraciją į darbo rinką. 

2023 metais jaunimui buvo suteikta galimybė dirbti pagal tam tikrą profesiją: el. 

parduotuvės administratorius, biuro veikla, barista, floristo padėjėjas, vairuotojas, barmenas – 

padavėjas. 

2023 metais ypač gausi pasiūla skirtingų sričių pardavėjams (kava, ledai, kukurūzai, 

sultys) bei nuomos ir pramoginių įrenginių prižiūrėtojai.  

2023 metais programa turėjo jaunimo įdarbinimo pagal amžių pokyti. Išanalizavus 

šešių metų rezultatus kompensuota buvo 14 – 24 metų įdarbinto jaunimo darbo užmokesčio lėšos. 

Vyresni jaunuoliai dažnu atveju jau turi nuolatines darbo vietas, visai kitas kompetencijas, todėl 

pasiūlyta amžiaus tarpsnį sumažinti. 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Finansavimas 

Eur 
109000 135000 118000 58 815,79 84028,95 85511,54 

105000 

Įmonių sk. 36 56 64 45 53 57 47 

Jaunuolių sk. 196 245 259 132 172 158 176 

Iš jų:  

14 – 15 metų 25 36 18 9 10 6 14 

16 – 17 metų 79 116 73 35 50 55 57 

18 – 29 metų  81 93 168 88 112 97 - 

18 – 24 metų       105 

 

Viena iš naujesnių jaunimo įgalinimo priemonių – Druskininkų jaunimo užimtumo 

centro vykdoma programa – Jaunimo verslumo ir ekonominio raštingumo skatinimas. Programos 

tikslas – sudaryti sąlygas jaunimo verslumo ugdymui bei jaunųjų bendrovių veiklos populiarinimui. 

2023 metais pirmą kartą Druskininkuose vyko Alytaus apskrities mokinių verslo „Expo 2023“. 

UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“, Expo dalyvavo 30 jaunųjų komandos iš 

Alytaus apskrities. Komandų skaičius simboliškai sutapo su Lietuvos Junior Achievement šiemet 

minima 30-ties metų bendryste. Jaunosios komandos verslo idėjas pristatė Druskininkų ir Alytaus 

verslo atstovams. Tiek komandų pavadinimai, tiek verslo idėjos nestokojo originalumo. 3 

geriausioms jaunimo verslo idėjų komandoms atiteko prizinės vietos, tačiau nominacijų buvo 

daugiau ir nemažai komandų pelnė vieną ar kitą apdovanojimą. Renginyje dalyvavo 105 Alytaus 

apskrities jaunimo atstovai. 



 

4 priemonė „Vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų organizavimas“ 

įgyvendinimas bei pasiekti rezultatai 

 

Siekiant užtikrinti jaunų žmonių vasaros užimtumą, Druskininkų savivaldybėje 

įgyvendinama vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programa, kurią JUC vykdo nuo 2021 m. 

Vasaros stovyklos – puiki galimybė vaikams įgauti drąsos, susirasti naujų draugų, 

išmokti naujų įgūdžių, pažinti save, atrasti naujas veiklas bei linksmai ir naudingai praleisti 

vasaros atostogas.  

2021 m. gegužės 27 d. Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-64 

patvirtintas „Druskininkų savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų mokinių atostogų 

metu finansavimo tvarkos aprašas“ ir vadovaujantis juo 2023 m. vasaros laikotarpiu paskelbtas 1 

kvietimas stovyklų organizatoriams. Gautos 36 stovyklų paraiškos. 

Siekiant plėtoti vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo aprėptį, suteikiant 

palankiausias galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams, ir tenkinti specialiuosius ugdymosi 

poreikius, svarbus vaidmuo tenka stovyklų vadovams. 2023 metais turėjome 35 profesionalius, 

linksmus ir gebančius greitai spręsti iškilusias problemas ar surengti tikrą šventę 

stovyklautojams – vadovus bei 58 savanorius, kurie pasiūlė 49 skirtingų dieninių stovyklų iš jų 8 

su nakvyne vaikams ir mokyklinio amžiaus jaunimui. 

Stovyklų būtą išties įvairių: gamtamokslinių, sporto, šokio, menų, pažinimo, kalbų ir 

kt. 

Vasaros laikotarpiu stovyklose dalyvavo 1024 vaikai, iš kurių 832 unikalūs dalyviai. 

Stovyklose vaikai smagiai ir prasmingai leido laiką, įgavo naujų įgūdžių, patyrė, juokėsi ir 

džiaugėsi. 

Siekdami tobulinti stovyklų veiklas vykdėme apklausą ir kvietėm tėvus, kartu su 

vaikais, įvertinti įgyvendintų stovyklų programas, vadovus, maitinimą, kainas bei raginome parašyti 

savo pastebėjimus ar pasiūlymus kitų metų stovykloms. Į pateiktus klausimus atsakė 138 

respondentai. Labai svarbu apie stovyklas ir jų kokybę išgirsti iš jose dalyvavusių asmenų. 91 proc. 

respondentų stovyklas vertino puikiai ir nestokojo gražių žodžių stovyklų turiniui. 

Stovyklos viešintos atnaujintoje įstaigos svetainėje, socialiniuose įstaigos tinkluose bei 

stovyklų sukurtame socialiniame Facebook puslapyje. 

 

5 priemonė „Jaunimo savanorystės skatinimas“ įgyvendinimas bei pasiekti rezultatai 

 

2023 metais Druskininkų JUC kartu su asociacija „Padėkime vaikams“ ilgalaikei 

savanorystei, 6 mėn., 40 val. per mėnesį, priėmė 15 jaunimo 8 skirtingose Druskininkų 

savivaldybės įstaigose. Savanorystės metu auga savanoris ir organizacija, kurioje jaunuolis atlieka 

Jaunimo savanorišką tarnybą. Kad procesas vyktų sistemingai ir sklandžiai, savanorį JST 

programoje lydi SVOO (Savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos) mentorius, PO 

(Priimančios organizacijos) kuratorius. Šie žmonės padeda savanoriui įveikti sunkumus, priimti 

sudėtingus sprendimus ir pasidžiaugti kompetencijų augimu, tobulėjimu, svarbiais pasiekimais 

visos savanorystės laikotarpiu. Savanoriškos veiklos mentorystei užtikrinti buvo skirtas 5000 eur 

finansavimas. Druskininkų jaunimo užimtumo centre ilgalaikę savanorystę atliko 1 savanorė, kuri 

apie savanorystę atsiliepė taip „Esu JUC'ui labai dėkinga už tai, kad šią organizaciją palikau ne tik 

su daugeliu nuostabių prisiminimų, bet taip pat daug geriau save pažinodama. Įvairovė žmonių, 

renginių ir iššūkių su kuriais susidūriau per savanorystę suteikė man galimybę tobulinti savo 

įgūdžius dirbant komandoje bei geriau pažinti galimybes, kurias Druskininkai suteikia jaunimui, ir 

pasidalinti jomis su bendraamžiais (iniciatyvų finansavimas, Erasmus projektai ir t.t.). 

Kaip ir kasmet, taip ir 2023 metais Druskininkų JUC jaunimas savanoriauja įvairiuose 

renginiuose: „Holy Pine“, „Naktinis krepšinis“, „Gaudynės“, skirtinguose turnyruose. 2023 metais 

turėjome 39 trumpalaikius savanorius centre. Jaunimas dažniausiai savanorystės veiklas renkasi 

pagal pomėgius, todėl jų indėlis yra labai reikšmingas, svarbus ir labai reikalingas. 



2022 metais Druskininkų JUC akredituotas kokybės ženklu Europos Solidarumo 

korpuso programoje. 2023 m. gautas finansavimas ir į Druskininkus lapkričio pradžioje atvyko 2 

Europos solidarumo korpuso savanoriai atlikti ilgalaikę savanorystę, truksiančią 9 mėn. Turkijos 

pilietis Ata Saygin Karaali savanoriauja Druskininkų Atgimimo mokykloje, o Danijos pilietė Maja 

Bormann Druskininkų lopšelyje-darželyje „Žibutės“. Europos solidarumo korpusas yra Europos 

Sąjungos iniciatyva, skirta jaunimui suteikti galimybę dalyvauti įvairiose savanoriškose veiklose 

visoje Europoje. Ši programa leidžia jaunimui įgyti naujų įgūdžių, patirties ir tarptautinių ryšių, 

prisidėti prie bendruomenių gerovės ir skatinti solidarumą. 

 

FINANSAVIMAS, APSKAITOS POLITIKA IR KONTROLĖ, TURTAS 

 

Druskininkų JUC nuo 2019 m. sausio 1 d. tvarkoma pagal Lietuvos Respublikos 

Finansų ministerijos patvirtintus Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartus. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais bei teisės aktais, reglamentuojančiais 

viešųjų įstaigų apskaitą ir finansus.  

Druskininkų JUC finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Apskaita 

tvarkoma dvejybiniu įrašu naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą eurą. 

Druskininkų JUC balanse turtas įkainotas: 

1. Nematerialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją; 

2. Ilgalaikis materialusis turtas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą; 

3. Atsargos – įsigijimo savikaina; 

4. Gautinos sumos – grynąja verte, atėmus abejotinas skolas. 

Druskininkų JUC kapitalas – 1989,62 eurų, kuris yra suformuotas iš dalininkų įnašų – 

289,62 eurų ir ilgalaikio nekilnojamo turto – 1700,00 eurų. Druskininkų savivaldybės taryba yra 

vienintelė dalininkė, kuriai priklauso visas 1989,62 eurų įnašas, jis 2023 m. pradžioje ir pabaigoje 

nesikeitė. Druskininkų JUC yra ne pelno siekiantis, ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo. 

2023 metais Druskininkų JUC įgyvendino Druskininkų savivaldybės 2023 – 2025 

metų strateginio veiklos plano, patvirtinto 2023 m. sausio 30 d. Druskininkų savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“, 01 tikslo „Įgalinti ir stiprinti jaunimo bendruomenę“ 01 uždavinio „Plėtoti jaunimo 

iniciatyvas ir užimtumą“ 01 priemonę „Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas“, 02 priemonę 

„Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programa“, 03 priemonę „Jaunimo verslumo ugdymo ir 

integracijos į darbo rinką programa“, 04 priemonę „Vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų 

švietimo veiklų organizavimas“, 05 priemonę „Jaunimo savanorystės skatinimas“, 06 priemonė 

„Atrask, išbandyk, veik!“ (Pamtrakas, Veisiejų g. 17), 07 priemonę „Ekstremalaus sporto parkas“ (8 

programa). Priemonių įgyvendinimui skirtas finansavimas iš Druskininkų savivaldybės biudžeto 

lėšų. Visoms priemonėms įgyvendinti buvo skirta 373820,25 eurų suma, įsisavinta 373820,25 eurų, 

pagal pasirašytą 2023 m. vasario 6 d. Nr. 26-98 finansavimo sutartį. 

 

Druskininkų JUC gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus 

 

Pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta 

 
Panaudota 

Gautinas 

finansavimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Tikslinis 

finansavimas 

Druskininkų 

savivaldybės 

biudžetas 

 379570,25 379570,25  0,00 

Tikslinis 

finansavimas 

9532,31 20347,00 22236,56  7642,75 



iš valstybės 

biudžeto  

Tikslinis 

finansavimas 

iš Europos 

Sąjungos, 

užsienio 

valstybių ir 

tarptautinių 

organizacijų 

20363,78 62224,49 56544,70 6032,60 32076,17 

Tikslinis 

finansavimas 

iš kitų 

šaltinių 

0,00 9488,45 9074,00  414,45 

 

Viso 29896,09 471630,19 467425,51 6032,60 40133,37 

 

Druskininkų JUC ataskaitinio laikotarpio sąnaudų ir pajamų pasiskirstymas 

 

Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro  398299,52 eurų 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 179644,46 eurų 

Nusidėvėjimo sąnaudos 2817,05 eurų 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 6604,82 eurų 

Komandiruočių sąnaudos 1455,26 eurų 

Transporto sąnaudos 1289,27 eurų 

Kvalifikacijos sąnaudos 328,11 eurų 

Sunaudotų ir parduotų atsargų sąnaudos 39636,11 eurų 

Kitų paslaugų sąnaudos 166120,90 eurų 

Kitos sąnaudos 403,54 eurų 

Viešosios įstaigos valdymo išlaidos sudarė 398699,63 eurų 

Pagrindinės veiklos finansavimo pajamas sudaro  394462,41 eurų 

Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos pajamas sudaro  5500,00 eurų 

Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos sąnaudos 400,11 eurų 

Direktoriui per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota darbo užmokesčio 

suma (su mokesčiais) 

37252,97 eurų 

2023 metų grynasis perviršis – 1262,78 eurų. 

 

Įstaigos dalininkui ir patariamam kolegialiam organui – tarybai, išmokos per 2023 

metus nebuvo mokamos.  

 

BAIGIAMOJI DALIS 

 

Per 2023 metus, Druskininkų JUC veikla buvo skirta Druskininkų savivaldybės 

jaunimo politikos tikslų įgyvendinimui. Individualus ir kryptingas darbas leido papildyti jaunimo 

laisvalaikį, įvairindamas miesto kultūrinį gyvenimą ir skatindamas jaunimo aktyvumą bei 

kompetencijų tobulėjimą. Pastebėtas didesnis jaunimo iniciatyvumas, kuris buvo skatinamas ir 

palaikomas įvairiomis veiklomis bei projektų įgyvendinimu. 

Atsižvelgiant į ateities perspektyvas, planuojame toliau skirti dėmesį individualiam 

darbui su jaunimu ir jų saviraiškos galimybių užtikrinimui. Prie to ženkliai prisidės projekto 

„Jungtys“ įgyvendinimas, kurio pagrindinis tikslas vykdyti darbo su jaunimu sistemos plėtrą, 

siekiant didesnės jo integracijos ir užtikrinti kokybiškų paslaugų teikimą mažiau galimybių 

turinčiam jaunimui (toliau – MGT) ir neaktyviems jauniems žmonėms (toliau – NEET). Projekto 



metu sieksime stiprinti MGT ir NEET jaunuolių gebėjimus spręsti kasdienio gyvenimo problemas ir 

užtikrinti kasdienius poreikius pagal individualų veiklos planą.  

Toliau ieškosime patrauklių būdų ir veiklų jaunimui, kad jaunimo laisvalaikis būtų 

saugus ir atitiktų jų poreikius. Šiuo tikslu planuojame stiprinti įvairių klubų kūrimąsi ir palaikymą. 

Taip pat tikimės užbaigti PLAZA (skate parko) projektavimo darbus ir kartu su Druskininkų 

savivaldybė ieškosime finansavimo šaltinių šio parko rekonstrukcijai. 

Plėtosime ir stiprinsime jaunimo savanorystę, kuriant ir vystant vietines bei 

tarptautines savanorystės platformas. Suteiksime jaunimui galimybes dalyvauti tarptautinėje 

savanorystėje ir stiprinti jaunimo savanoriškos tarnybos modelį. 

Koordinuosime veiklą ir ieškosime patrauklių vasaros poilsio galimybių vaikams ir 

jaunimui. Be to, toliau įgyvendinsime jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programą, 

siekdami ją padaryti dar patrauklesnę tiek jaunimui, tiek verslui. 

 

 

 

Direktorė Aušra Nedzinskienė 

 


